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ANNO QUINQUAGESIMO-OCTAVO 

AN ACT 
and for 

RI~(;IN1E, 

BE it enacted by His Excellency the Governor of Tasmania, by 
and with the advice and consent of the Legislative Council and 
House of Assembly, in Parliament assembled, as follows:-

1 This Act may for all purposes be cited as "The Income Tax Short title. 
Act, 1894." 

2 This Act shall come into operation and take effect on the Thirty- Date of Act. 
first day of July, 1894. 

3 The Acts set forth in the Schedule (1.) al'e hereby repealed to the Repeal. 
extent in the said Schedule specified, fi'om and after the commence-
ment of this Act: Provided that such repeal shall not--

I. Affect the past operation of any Act hereby repealed, or the 
sufficiency or insufficiency, validity or invalidity of any­
thing done or suffered, or the payment or recovery of any 
Duty which may have become payable to Her Majesty 
under any Act hereby repealed; nor 

n. Interfere with the institution or prosecution of any proceeding 
in respect of any offence committed, or the recovery of any 
penalty or forfeiture incurred against or 'under any Act 
hereby repealed. 
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4 'In this Act, unless the context otherwise determines, the foIl, .wing 
words and expressions shall have the respective meanings hereby assigned 
to them; that is to say-

" Balancing-day" means the day on \\ hich the financial yeaI' or 
half-year of any person liable to pay any tax pursunnt to 
this Act ends: 

"Commissioner" means the Commissioner of Taxes appointed 
under this Act : 

" Company" includes-
Every company, association, partnership, or firm of more 

than Six persons, whether corporate or unincorporate, 
and wheresoever and howsoever incorporated, associated, 
or formed, which carries on business in this Colony: 

Every mutual or co-operative company or association 
consisting of more than Six persons, whether in partner­
sllip or not, and whether for profit or not, which carries 
on business in this Colony: 

Every company, association, or partnership which carries 
on businass in this Colony unde,r any Charter or 
Letters Patent: 

" District" means a Taxation District proclaimed under the pro­
visions of this Act: 

" District Commissioner" means a District Commissioner of Taxes 
appointed under this Act: , 

" (}azetle" means The Hobart Gazette: 
" Income" includes profits, gains, rents, interest, commISSIon, 

dividends, salaries, wages, allowances, fees, pensions, stipends, 
charges, and annuities: 

"Income from personal exertion" means all income arising or 
accruing from any trade, whether carried on in Tasmania 
or elsew here ; and all income consisting of salaries, wages, 
allowances, fees, commissions, pensions, or stipends: 

" Income the produce of property" means any income not being 
income from personal exertion: 

" IncomE' Tax" means any Tax imposed by this Act: 
" Land" includes all lands, tenements, buildings, and heredita­

ments, whether corporeal or incorporeal, and also includes 
all chattel interests in land: 

" Manager" or "Public Officer" includes any agent or other 
person, not being the manager of any company which has 
not its head office or chief place of business in Tasmania, 
who conducts or carries on the business of such company in 
Tasmania: 

" Mining Company" means any Company duly registered under 
the provisions of "The Mining Companies Act, 1884," or 
"The Mining Companies (Foreign) Act," or any Act 
repealed by such Acts : 

" Notice" means any notice written or printed, or partly written 
and partly printed: 

"Owner," as applied to property, means the person who is 
possessed thereof, or who is deriving or who is entitled to 
derive any income or profits therefrom: • 

" Pensioll" includes every sum payable to or receivable by any 
person as a Retiring or Superannuation Allowance, and 
every sum received by any person in Tasmania as a Retiring 
or Superannuation Allowance from any source whatever: 
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"Person" includes company, and the word" residing" when used A.D.1894. 
with respect to the word " per:,on" shall be read as the words 
"having its head office or chief place of busine8s" when 
applicable to the word" Company": 

" Prescribed" means prt·scribed by the Regulations to be made 
under this Act, and where nnder this Act anything is required 
to be done in the" prescribed form," it shall be sufficient if 
the same be substantially in the form so prescribed or to the 
like effect: 

" Return" includes all rptul'Ils, declarations, statements, and 
particular information which shall be prescribed to be 
furnished: 

"Salary" and" Wages" mean any pecuniary remuneration received 
by any person for services performed by such person, and shall 
include all allowances, fees, and emuluments received in 
respeet of the same services: 

"Taxpayer" includes every person who is liable to pay any Tax 
pursuant to this Act, and, for the purposes of any provision 
relating to any Return, includes every person required by any 
Regulation to furnish such Return : 

" Taxpayer in a representative capacity" means every taxpayer in 
respect of income to which such taxpayer is not beneficially 
entitled: 

" This Act" includes all Regulations to be made under it : 
" Trade" includes all professions, trades, businesses, employments, 

and occupations: 
" Treasurer" means the Treasurer of the Colony for the time 

being. 
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5 This Act is divided 1nto Parts as follows:- Division of A~l. 
Patt I.-Administratioll of Act. Sects. 6 to 13. 
Part H.-Nature of Taxation. Sects. 14 to 30. 
Part IlL-Public Officer of Companies. Sect. 3]. 
Part IV.-Assessment of Income. Sects. 32 to 39. 
Part V.-Objections. Sects. 40 to 46. 
Part VI.-Review of Assessments. Sects. 47 to 55. 
Part VII.-Demand and Recovery of Tax. Sects. 56 to 64. 
Part VII I.-Miscellaneous. Sects. 65 to 80. 

P AR1.' I. 
ADMINISTRATION OF ACT. 

~ .. 6 For the pUl'poses of this Act the Governor in Council may, by Colony lDQy be 
Proclamation in the Gazette, from time to time declare any portion of divided into 
Tasmania described or Jefined in such Procla.mation to be a Taxation Districts. 
District, and may in like manner from time to time subdivide any such 
District into several Taxation Districts, and may abolish anyone or 
more of such Districts and create new Districts, or if deemed desirabh~ 
include the whole Colonv under one such District. 

" 
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7 For the due administratiolJ of this Act the Governor in Council 
may from time to time appoint a fit and proper person to be called 
"The Commissioner of Taxes," and the Governor in CouncilllJav from 
time to time remove or sw;pend such Commissioner. . 

The Governor in Council mav, from time to time, as often as any 
such Commissioner dies, resign~, is absent, or becomes incapable to 
act, or is removed or suspended, appoint, either permanently or tem­
porarily, another fit and proper person to be Commissioner of Taxes 
in the place of the Commissioner so dying, resigning, being absent, or 
becoming incapable of acting, or being removed or suspended. 

The person holding the office of Commissioner of Taxes under 
., The Land Tax Art, 1888," at the date when this Act comes into 
operation shall be deemed without further appointment to hold the 
office of Commissioner of Taxes under this Act, but without prejudice 
to the provisions herein contained. 

8 The Governor in Council may, from time to time. appoint and 
employ such District Commissioners, Collectors, and other officers as he 
deems necessary and proper for the purposes of this Act; and may, 
from time to time, suspend from office or remove any such District 
Commissioner, Collector, or other officer and appoint another person in 
his place or stead. 

9-(1.) The Commissioner, District Commissioners, Collectors, and 
other officers shall have such powers and perform such duties as the 
Governor in Council shall confer and impose upon them, including 
any powers and duties by this Act conferred or imposed upon the 
Commissioner. 

(2.) Any power conferred or duty imposed upon a District Com­
missioner by this Act may be exercised by tne Commissioner of Taxes, 
who may be appointed a District Commissioner in respect of any 
District proclaimed under this Act. 

(3.) The office of Commissioner of Taxes, District Commissioner, 
Collector, or other officers may be held ill conjunction with any other 
office in the public service. 

10 A notification in the Gazette that any person therein named 
has been appointed a Commissioner, District Commission~r, Collector, 
or other officer for the purposes of this Act, shall be conclusive evidence 
of such appointment without further proof. 

11 Every person whosoever, appointed under or by this Act,-
J. Shall maintain, and aid in maintaining, the secrecy of all 

matters that may come to his knowledge in the performance 
of his official duties, and shall not communicate or discuss 
any !;iuch matter to or with any person whomsoever, except 
for the purpose of carrying into effect the provisions of this 
Act: 

H. Shall, before he begins to act in the execution of this Act, take 
and subscribe such oath of fidelity and se~recy as may be 
prescribed, whi~h oath may be administered by the Com­
missioner, or by any Justice of the] Peace. 

Pellalty for breach 12 Every person who acts in contravention of the true intent 
of intent of oath. of the oath which he has taken under this Act 5hall be liable, on 
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summary conviction before anv two Justices of the Peace, if such 
person shall elect to be tried hef~re such Justices, or, if he shall not so 
elect, then upon conviction before the Supreme Court, to be fined a sum 
not exceeding Fifty Pounds, or to be imprisoned for any term not exceed­
ing Three months, with or without hard labour, or to both fine and 
imprisonment. 

13 If any person acts under this Act before he has taken the oath 
required to be taken by such person respectively, he shall, on con­
viction, be liable to a penalty of· not less than Ten nor more than Fifty 
Pounds 

PART 11. 

NATURE OF TAXATION. 
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14 A Tax on all Income arising, accruing, received in, or derived Income Tax 
from Tasmania shall be raised, levied, collected, and paid pursuant payable. 
to this Act in the year 1894 and in every subsequent year. 

Subject to the provisions of this Act the Tax to be so raised, Incomes H;lble to 
levied, collected, and paid shall be at the following rates:- taxation. 

I. On all Income derived from Personal Exertion, at the rate of 
Eight Pence for every Pound sterling of the taxable amount 
thereof: 

11. On all Income the produce of Property, at the rate of One 
Shilling for every Pound sterling of the taxable amount 
thereof: 

Ill. On all Income of any Company, at the rate of One Shilling 
for every Pound sterling of the taxable amount thereof. 

And such Tax shall be paid by the person who has received any 
such Income as aforesaid or in whose favour any such Income has arisen 
,or accrued. 

Income shall be deemed to have accrued to a person within the 
meaning of this Act although the same may not be actually paid 
over to such person, but may have been reinvested, or accumulated, 
or capitalised, or otherwise dealt with in his name or interest or on his 
behalf. 

15 The following Incomes, revenues, and funds shall be exempt Exemption of 
from Income Tax :_ certain incomes. 

1. The revenues of Municipal Corporations, Road Trusts, Town 
Boards, Marine Boards, Water Trusts, and every Local 
Authority receiving revenue of any kind for the purposes 
of or in relation to local self-government: 

Il. The incomes of companies, societies, or public bodies, or 
public trusts, not carrying on business and not being 
engaged in any trade, adventnre, or concern for the 
purposes of profit or gain to be divided amongst the 
shareholders or members thereof: 

fIl. The income of the Governor of Tasmania: 
IV. The income of the Private Secretary of the Governor of 

Tasmania: 
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Y. The salary of the Agent-General in Great Britain for 
Tasmania, and the officers of his Department: 

VI. The funds and incomes of societies registered under "The 
Friendly Societies Act of ] 888," or under " The Trades 
Unions Act, 1889" : 

VII. Income arising' or accruing to any person from Debentures, 
Inscribed Stock, or Treasury Bills issued or guaranteed by 
the Government of Tasmania, and redeemable elsewhere 
than in Tasmania: 

VIlI. Income derived as rent for the use and occupation of any 
land liable to pay Land Tax under "The Land Tax Act, 
1888," or any Amendment thereof: 

IX. The income of every Company which has not its head office 
or chief place of business in Tasmania, and which carries 
on in Tasmania the business of Banking and no other 
business whatsoever: 

x. The income of eV,ery Company which has not its head office or 
chief place of business in Tasmania, and which carries on 
in Tasmania Life, Fire, Accident, Fidelity, Guarantee, or 
Marine Assurance or Immrance business and no other 
business whatsoever: 

XI. The income of every person arriving in Tasmania after the 
passing of this Act for a period of Twelve months after his 
arrival. The provisions contained in this Sub-section shall 
not apply to any Company nor to any person carrying' on a 
trade in Tasmania: 

XII. All salaries or pensions of Officers of the Imperial Service: 
xm. The income of every person not resident in Tasmania who 

carries on the business of shipowner or carrier by sea 
between Tasmania and any place or places outside 
Tasmania. 

The exemptions declared by this Section shall not extend to the 
salaries and wages of persons employed by any such curporation, 
company, society, or institution, although the same be paid wholly or 
in part out of the income, revenues, or funds thereof. 

16 Income tax shall be due and payable for the year One thousand 
eight hundred and ninety-four on the First day of October in that 
year, and for every subsequent year on the First day of July in 
each and every such year. . 

17 Income tax shall be' deemed, when the same falls due or is 
payable, to be a debt due to Her Majesty, and shall be payable and 
paid to the Treasurer, or the prescribed persons, and shall form part 
of the Consolidated Revenue Fund. 

18 Subject to the provisions of this Act, income tax shall be 
payable-

I. In respect of the income of a company, by the public officer 
thereof: 

II. In respect of the income of every person permanently or 
temporarily absent from or resident out of Tasrnania, 
by the attorney or agent of such person; and, for the 
purposes of this Act, every person in Tasmania receiving 
or having the receipt, management, disposal, or control of 
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income on behalf of any person absent or resident as afore­
said, or remitting or paying income to such person, shall be 
deemed to be the agent of such person. The Commissioner 
may, if he think necessary, declare any person as aforesaid 
to be the agent of any other person, and the person so 
declared an agent shall be deemed such agent for the pur­
poses of this Act: 

Ill. In respect to the income of cestuis que trnst, infants, lunatics, 
and persons under any legal disability, by the trustee, 
guardian, committee, or other person entitled, for the time 
being', to the receipt, management, disposal, or control of 
such income. or remitting or paying the same: 

lY. In respect to income paid under the decree or order of any 
Comt or Judge to any receiver or other person, by such 
receiver or person, and independently of the title to such 
income, 0[' any contingency, or uncertainty in respect of 
such title: 

v, In respect of every other income, and in all other cases, by the 
person to whom the income al'ises or accrues, or who is legally 
or equitably entitled to the receipt thereof. 

And the persons by whom income tax is payable under Sub-sections I. 
to IV. of this Section inclusive shall be deemed to be "taxpayers in a 
representative capacity" within the meaning of this Act. Nothing in 
this Section shall be taken to relieve the person receiving' the income 
from the taxpayer in a representative capacity from any tax due or 
payable in respect thereof. 

19 Every taxpayer in a representative capacity, as regards the income 
to which he is entitled in such capacity, or of which, in such capacity, 
he has the management, receipt, disposal, remittance, payment, or 
control, shall be chargeable with the same income tax, and be subject 
in all respects to the same liabilities, as if the same were income 
arising or accruing to him beneficially; except that no such taxpayer 
(not being the public officer of a company) shall be personally liable 
for the payment of income tax beyond the amount or value of the income 
of which he has, in such capacity as aforesaid, the management, receipt, 
disposal, remittance, paymeIit, or control. 

Income as regards which a taxpayer in a representative capacity is 
chargeable as aforesaid shall, for purposes of assessment, be deemed 
separate and distinct from income arising or accruing to him beneficially, 
and where a representative taxpayer is so chargeable as aforesaid as 
trustee of two or more estates under different instruments or appoint­
ments, the income of each such estate shall, for purposes of assessment, 
be deemed separate and distinct from that of the others. 

20 Every taxpayer in a representative capacity who, as such, pays 
any income tax or costs under this Act, shall be entitled to recover 
from the persons entitled to the income taxed, in the proportions in 
which they are so entitled, or to retain out of any moneys that come to 
him in such capacity so much as shall indemnify him against such 
payments; and all such taxpayers are hereby indemnified to the extent 
of such payments against the persons respectively entitled to such 
moneys. 

Provided that, where any sum by vray of fine or interest or costs under 
this Act has been imposed or incurred through the neglect or default of 
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such taxpayer, the amount retained or paid in respect thereof may be 
recovered from such taxpayer by the persons so entitled as aforesaid. 

21 No trustee who h~s authorised the receipt of the profits arising 
from trust property by the person entitled thereto or his agent, where 
such person or agent has actually received the same under such 
authority, and is resident in Tasmania, and no receiver of any person 
being of full age, and resident in Tasmania (other than a lunatic, idiot, 
or insane person), who makes the Returns prescribed by this Act of 
the name and residence of such person, shall be required to do anr 
other act for the purpose of assessing the income of such person, unless 
the Commissioner requires the testimony of such trustee 01' receiver in 
pursuance of this Act. 

22 The income of a married woman shall be liable to assessment 
and taxation in like manner as if she were unmarried; provided that 
the income of any married woman living with her husband shall be 
deemed to be the income of the husband, and the Income Tax thereon 
shall be payable by him. 

23 For the purpose of ascertaining the sum, hereinafter termed the 
"taxable amount," on which (subject to the deductions hereinafter 
mentioned) income tax is payable, the following directions and pro­
visions shall be observed and carried out-

I. The amount of taxable income from, all sources foT' the year 
ending the Thirty-first day of December immediately pre­
ceding the year of assessment shall be taken as the basis 
of calculation, except for the year 1894, when the income 
from all sources for the Twelve months immediately 
preceding the First day of July, ] 894, shall be taken as 
the basis of calculation: 

n. In any case in which profits derived from any trade have 
been converted into stock-in-trade, or added to the capital 
of, or in any way invested in, such trade, such profits so 
converted, or added, or invested shall be deemed to be 
income, except in the case of a mining company where 
money is set aside solely for the purpose of developing 
and maintaining the mine: 

Provided, that if at any time any money so set aside by 
any Mining Company is not used foT' such purpose as afore­
said, but is distributed amongst the shareholders of such 
Company, snch money shall be deemed to be part of the 
profits of the Company, and shall be subject to taxat.ion 
under this Act : 

Ill. When any taxpayer owns and occupies any land, such tax­
payer shull be entitled to deduct from t.he income derived 
from such land, or from carrying on business on such land,. 
an amount equal to Five Pounds per centum of the capital 
value of such land as ascertained by the Assessment Book 
for the time being in force under "The Assessment Act, 
1887;" but notwithstanding anything hereinafter contained" 
such taxpayer shall not be entitled to deduct from such 
income any sum paid by way of intenist in respect of any 
mortgage of or charge or encumbrance upon such land: 
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residence in the Colony, sells or disposeli of in the Colony 
gbods, ware!", or merchandise, or other personal property 
for the Principal (whether the. moneys arising therefrom 
are paid or receivedhy the Principal directly or otherwise), 
the taxable amount of the income derived by the Principal 
in respect of the business carried on in the Colony by means 
of such Agent shall be assessed at an amount equal to Five 
Pounds per centum upon the total amount actually received 
for such goods, wares, or merchandise, or other personal 
property: such income shall be deemed to, be income the 
produce of property. No Taxpayer whose income is 
assessed under this Sub-section shall be entitled to make 
any deduction whatsoever from such income under the 
provisions of this Act: 

Xl. In all other, cases the taxable amount shall be the total 
amount of income arising or accruing to any person from 
all sources and liable to taxation under this Act: 

XII. Shillings and, pence, and fractions thereof, shall not be 
included in the taxable amount, 

24 From the taxable amount so ~scertained as aforesaid every tax­
payer shall be entitled to deductions i~ respect of the annual amount of-

I. Losses,outgoings, and expenses actually incurred by the 
taxpayer in -the pl'oducti<)n of his income: 

11. Any sums paid by the taxp4yer by way of interest in respect 
of any mortgage of, or cparge or incumbrance upon, any 
real or personal property!: 

Ill. Sums expended for the sup! ly, repair, or alteration of imple­
ments, utensils, and arti es employed by the taxpayer for 
the purposes of his trade; such sums shall be estimated on 
the annual average of th sums expended fa)' such purposes 
during the Three years p 'eceding the year of assessment, or 
if such average cannot h struck, the amount to be deducted 
shall be the sum expend d for such purposes during the 
year immediately preced ng the year of assessment: 

Provided that where i any income derived from trade set 
apart by the taxpayer by way of a fund to cover the depre­
ciation of such impleme s, utensils, and articles, or to be 
devoted to any underwri ing account, the amount so set 
apart for the year immed'ately preceding the year of assess­
ment may, subject to th appi'oval of the Commissioner, be 
deducted instead of the ms so expended as ,aforesaid, 

IV. Where a Company, wheth registered in Tasmania or else­
where, in which a taxpa er has shares is in liquidation, all 
sums actually paid by uch taxpay~r by way of calls on 
contribution to such C pany shall be deducted from the 
net amount of income t produce of property, but if such 
income do not amount to the sum of such calls or contribu­
tion the difference or, if t ere be no net income, the produce 
of property, then the hole of the sum of such calls or 
contribution shall be deLl cted from the income derived from 
personal exertion. 

~here a taxpayer, either alone, or w'th other persons, carries on, or is 
mterested as a partner in, more than one trade, and makes a profit in 
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one or more of such ~rades, and a loss in another or othtS. such tax­
payer shall be entitlef to deduct the sum of the losses fr , that of the 
profi~' • 

25 No deduction shall, in any case, be made in respect of any 
of the following matters: 

I. The cost incurred in the maintenance of the taxpayer and 
his family 01' household establishment: 

n. Domestic or private expenses: 
Ill. Any loss or expense which is recoverable under any insurance, 

or contract of indemnitv : 
Nor~ as regards income derived frO'm any trade, in respect of any of 
the following matters; viz :-

IV. Any moneys not wholly and exdusively laid out or expended 
for the purposes of the trade: 

v. The rent or value of or cost of repairs or alterations of any 
premises not occupied for the purposes of the trade, or of 
any dwelling-house, or domestic premises, except such part 
thereof as may be occupied for the purposes of the trade: 

VI. Any debts owed to the taxpayer, except such as shall be 
proved to the satisfaction of the Commissioner to be bad or 
doubtful; and deductions for doubtful debts shall be made 
according to the value at which the Commissioner shall 
estimate them. 

26 Every Company which has during the year 1894 paid any Duty 
under Schedule B. of "The Real and Personal Estates Duties Act, 
1880," or any Amendment thereof. shall be entitled to deduct from the 
amount of the Tax payable under this Act for the year 1894 an 
amount equal to the total sum which such Company has paid under 
the said Schedule B. 

27 Every Company which in the year One thousand eight hundred 
and ninety-four, or in any subsequent year, shall have paid any Duty 
under Section Five of "The Real and Personal Estates Duties 
Amendment Act, 1892," shall be entitled to deduct the amount 
thereof from the taxable amount under this Act. 

28 Where any Company is in liquidation, or is being wound up, or 
is' ceasing to carry on business, and any sum or sums of money are 
being distributed to the Shareholders of such Company, such amount 
thereof as is equivalent to the Capital of such Company actually paid 
up in cash shall not be liable to Income Tax under this Act; hut all 
moneys over and above such amount as aforesaid shall be liable: 
Provided that in the case of any Mining Company' in liquidation or 
being wound up, a sum equal to the total income which may pre­
viously to such liquidation have been exempted under the provisions of 
Section Twenty-three, Sub-section (IX.) of this Act shall be deducted 
from the amount which under this Section would otherwise have been 
free from tax. 

29 Where any taxpayer residing in Tasmania derives any income 
hom any source out of Tasmania such taxpayer shall be entitled to 
deduct from the amount of income tax payable by him under this Act 
such sum as he shall prove tu the satisfaction of the Commissioner to 
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have been paid by him upon such income by way of income tax III 

England or elsewhere. 

30 In every case in which any taxpayer is in receipt of a pension 
from which deductions are made before payment thereof for the purpol'e 
of making a provision for the wife or family of suchtl1xpayer, and such 
deductions are nbt within the control of'such taxpayer, income tax shall 
not be payable under this Act "in respect of any such deductions. 

·PART Ill. 
PUBLIC OFFICER OF COMPANIES. 

Public officer of 31 Every company liable to income tax under this Act shall at all 
a company. times be represented by a person residing in Tasmania; and a place 

within the· said Colony shall be appointed, from time to time, by 
such company, at which any notices or other instruments under this 
Act affecting the company, may be served or delivered. 

I. Such person shall for the purposes of this Act be called the 
Public Officer of the company and shall be appointed­

Ca) In the case of a company having a Board of Directors 
or Managers in Tasmania, within One month after 
the passing of this Act. 

Cb) In the case of a company not having such Board as 
aforesaid, within Three months after the passing of 
this Act. 

Provided that, for the purposes of the first assessment under 
this Act, the Public Officer of any company shall be such 
managing director, director, secretary, or other officer as the 
Commissioner shall nominate for that purpose. 

11. The office of Public Officer shall be kept constantly filled by 
every company; and such company shall appoint a person to 
be its Public Officer from time to time, as may be necessary. 

III. Every company failing or neglecting, within the time required 
by this Act, to appoint its Public Officer, or failing or 
neglecting to fill any vacaney in that office as prescribed, 
or to name a place at which notices or other instrumeIl:ts 
may be served or delivered, shall be liable to a penalty not 
exceeding Fifty Pounds for every day during which such 
neglect continues. 

IV. Every notice, process, or proceeding which, under this Act 
or the Regulations, may be given to, served upon, or taken 
against any company, may be given to, served upon, or 
taken against its Public Officer; and if, at any time, there 
be no Public Officer, then any such notice, process, or pro­
ceeding may be gi ven to, served upon, or taken against any 
officer or person acting or appearing to act in the business 
or affairs of such company. 

v. Every Public Officer shall be answerable for the doing of all 
such acts, matters, or things as are required to be done under 
this Act or the Regulations by a taxpayer, and in default, 
shall he liable to such penalty as is thereby provided. 



580 VICTORIA1J. No. 16 73 

Income Tax. 

VI. Any act, return, or representation done or made by a Public A.D. 1894. 
Officer in respect or any matter or thing required to be done 
or performed under tbis Act or the Regulations, relating' 
to the business of the company of which he is such Public 
Officer, shall be deemed the act, return, or representation of 
such company, and shall be of the same force and effect and 
be accompanied by the :;dme consequences as if made by 
such company. ' 

VII. Every company established or beginning to carry on business 
in the Colony after the passing of this Act shall within One 
month thereafter appoint its Public OfFicer, and give to 
the Commissioner in writing the name of a place for 
delivery of notices and other instruments as aforesaid. 

VIIl. The absence or non-appointment of a Public Officer shall not 
exonerate any company from the necessity of complying 
with the provisions of this Act or the Regulations hereunder, 
or from the penalties of failing to comply therewith. 

PART IV. 

ASSESSMENT OF INCOME. 

32 The Commissioner shall, in the prescribed manner, gIve, or Commissioner te 
cause to be given. not less than Thirty clear days' notice III every give notice of 
District, of the time and place at which all taxpayers residing, or Returns. 
having their usual places of business in such district, shall furnish 
returns of theirill'comes; such notice shall state the place or places 
at which the forms of ' Return may be applied for and obtained; and it Pers~nB to 
shall be the dut.y of all such taxpayers, and all persons required by pr10vIde ~hhe~-

R 1 · fi' h h R I f' h f' f se ves WIt 10rms any egu atlOn to urms any suc eturn, to app y or t e orms U of Returns. 
Returns; and any person failing to furnish any such Return shall 
not be relieved f1'om any penalty by reason only of his having received 
no notice to furnish the same,or of the form of Return not having 
been delivered to him. 

33 Every taxpayer shall, upon the publication of such notice, 
prepare a statement setting forth the particulars of his income and the 
deductions which he is entitled to make therefrom, in the form set forth 
in the Schedule (2.) hereto, and shall deliver a Return of his income 
in the form set forth in Schedule (3.) hereto, within the period to be 
mentioned in the said notice, to the Commissioner or other person 
appointed to receive the same. -

1. The Returns furnished by or on behalf of a company shall 
contain such pai·ticulars, be in such form, and be furnished 
to the Commissioner at such time, as may respectively be 
prescribed; at the foot of every such Return there shall be 
added a declaration by the Public Officer furnishing it that 
the same is true and accurate in all particulars: 

n. The Commissioner may, when and so often as he thinks 
necessary, require any person to make further or fuller 
Returns respecting any matter of ,which a Return is 
authorised 01' prescribed by this Act or by Regulation, or 
to prepare and deliver to him within a time to be named 

Persons to 
furnish Returns 
and declare to 
truth thereof. 

Returns of 
companies. 

Commissioner 
may require 
further Returns. 
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by him the particulars in respect of which such person is 
liabl(' to taxation under this Act, awl of the deductions 
made there from , and of all other details in relation thereto 
which he may require: 

rlI. If any taxpayer makes default in furnishing any Returns, or 
if the Commissioner is not satisfied with the Return fur­
nished by any taxpayer, he may make an assessment of 
the amount on which in his judgment income tax ought to 
be charged under this Act, and thereupon shall give notice 
thereof to the taxpayer to be charged; and the amount so 
assessed shall be the amount on which income tax shall be 
payable: Provided that such assessment shall be subject to 
appeal, but where the taxpayer has made default as afore­
said he shall not be entitled -to any costs on appeal: 

IV. If the Commissioner is not satisfied with any Return fur­
nished by any taxpayer, he may make further inquiry by 
writing, and if the Commissioner does not within Fourteen 
days receive any answer, or receives an unsatisfactory 
answer, it shall be lawfnl for him, hv summons in a form to 
be prescribed, to require such persons as he may think fit to 
attend before him at his office, or at such place as he may 
think fit, and to produce such books, papers, documents, 
and evidence touching the assessment in question as may 
respectively be in their custody or control, and then and 
there to be examined by the Commissioner with regard to 
the Return; every person so summoned, on being tendered 
the prescribed sum for his expenses, f>hall be bound to obey 
the summons, and to answer truthfully all questions on such 
examination; and in default thereof the person so failing', 
without lawful excuse, shall upon conviction incur a 
penalty not exceeding One hundred Pounds: 

v. The CommiEsioner may direct any person, whether entitled to 
exemption or not, to make such Return or Returns of his 
income, with su.:h particulars in respect thereto, and of 
the deductions to be made therefi'om, and of all other 
ddails in relation thereto, which he may require: 

VI. If the Commissioner or any District Commissioner is liable to 
income tax, the ~ame shall be assessed by such person and 
in such manner as the Governor may, from time to time, by 
notification published in the Gazette, appoint in that 
behalf; and such peri'on shall have the like powers in respect 
thereof as are herein before conferred on the Commissioner 
in respect of other incomes; and ever," Com'missioner or 
District Commissioner shall have the like right of appeal 
from assessment as any other person. 

34 The Commissioner shall,on or before the prescribed day, in the 
year One thousand eight hundred and ninety.four, and 011 or before 
the First day of April in every subsequent year, cause an Assessment 
Book to be prepared in the prescribed form and maIlner for each District 
for the time being; and any alteration or correction in any Assessment 
Book authorised to be made on appeal from assessment as hereinafter 
JlrIwided shall be made forthwith, and all other necessary alterations, 
cOJ'fectioIls, and additions shall be made, as the occasion arises, in the 
Assessment Book to which the same shall relate. 
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35 The Commissioner, or any person authorised in writing by him, 
may, at 'all reasonable times, inspect, free of charge, all Rate Books, 
Assessment Books, and all other books and documents in the custody 
of the To\vn Clerk, or any other officer of the Cities of Hobart and 
Launceslon, or the Council Clerk, or other officer of any Municipality, 
or the Secretary of any Town Board, or any officer of any Road 
Trust, and all deeds, certificates, and other evidences of title, books, 
returns, accounts, and documents in the Lands' Titles Office, 01' the 
Office for the Registration of Deeds, or the Office of the Supreme 
Court, o~ in any other public office, and may take copies thereof, or 
extracts therefrom. Any person obstructing or hindering the Com­
missioner or the person so authorised shall be liable to a penalty of 
Fifty Pounds. 

36 Upon the completion of every Assessment Book, such book, or 
a true copy thereof,. shall, be deposited in the OtIice of the Commis­
sioner. Such book or copy shall not be open to public inspection; but 
every taxpayer shall, on payment of the prescribed fee, be entitled to 
a copy of the entries therein relating to the asse5sment of his income 
certified by or on beh"lf of the Commissioner. 

37 Upon the. completion of every Assessment Book, the Com­
missioner shall, in the prescribed manner, give notice every year 
to every taxpayer whose name appears in such book of the particulars 
of the assessment of his income, and the amount of the tax payable. 
by him in respect thereof; such notice shall be designated the" Notice 
of Assessment for income tax." 

38 During the time that any Assessment Book is in force the 
Commissioner may, from time to time-

I. Place thereon the name of any person of whose liability to 
taxation he is satisfied, and erase therefrom the name of 
any person not so liable: 

H. In his discretion, whether notice of appeal has been given or 
not, alter 01' reduce any assessment or class of assessments: 

The prescribed notice shall be given to the persons affected (if any) 
of any addition to, or alteration or amendment of, the Assessment Book, 
or an v assessmen t : 

;u. Every person affected by any such addition, alteration, or 
ame~dmellt shall be entitled to appeal therefrom in the 
same manner as from an original a><sessment. All notices 
and other proceedings prescribed with respect to original 
assessments, and appeals therefrom, and the hearing thereof, 
shall, so far as possible, apply with respect to such additions, 
alterations, or amendments, and appeals therefrom : 

IV. Subject to such right of appeal as afore5aid, every assessment 
so added to, reducerl, altered, or amended, shall have the 
same effect, and be accompanied by the same consequences 
as an original assessment, and the Assessment Book so 
added to, altered, or amended, shall be the Assessment 
Book for the District to which it relates. 

39 In assessing the income of any person, the Commissioner shall 
have power to allow the statement of such income to be made up at the 
nearest balancing-day of such person to the 31st day of December in 
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any year, and, in case any person has two balancing-days in the year, 
then the Commissioner may accept a statement of income for Twelve 
months, divided into two parts, one of which shall show the income for 
the Six months ending on the balancing-day nearest the 31st day of 
December in any year, and the other the income for the Six months 
immediately preceding that period. 

PART V. 

OBJECTIONS. 

A~y person may 40 Any person feeling aggrieved by reason of any assessment made 
object to asse~s- by the Commissioner, and in which such person is interested, may 
ment. t . h' . ,I d 

~ )Ject as erem provhJe . '. . 
ex ,0;::,- le( 0-Cl '-tCc.c. If C; :::---0 

Time for 41 The CdIl1missioner shalr gi~e public notice that all objections to 
objections. No any assessment made by him in a y District are to be sent in to him on 
objection heard 
ifnot sent in or previous to a day to be specifil in the notice. And no objection 
prescribed time. shall be entertained which is not' odged with the Commissioner on or 

All assessments 
deemed good if 
not objected to. 

Form of objec­
tions. 
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may allow objec­
til)n8. 

Objections to be 
_,ent to Judge of 
Supreme Court. 

Assessment Book 
final unless 
ol.jection made. 

befon> the last day appointed for dging objections. 

42 If any person entitled to lodge an .objection to any assessment 
fails to do so, or fails to prove his objection. such person shall pay 
the tax that may be shown by the Assessment Book to be payable by 
him. 

43 Every objection shall be in wntmg, under the hand of the 
objector or his agent, and shall be made in the prescribed form, and 
shall be delivered or posted to the Commissioner on or before the 
last day appointed for receiving objections. 

44 The Commissioner shall consider the objections, and may make 
such inquiries thereon 01' relating theret.o as he thinks fit, and, if he 
thinks tbat any objection should be allowed, or that any person has a 
well-fuunded ground of complaint, he may alter or amend the assess­
ment accordingly; but if not, then such objections shall be heard and 
determined as hereinafter provided. 

45 Where objections are made to any aS8essment the Commissioner 
shall, on or before the day appointed for the review of the assessments, 
deliver or transmit the original objections to the Judge of the Supreme 
Court or other person who is to hear and determine the same. 

46 Wh~re no objections are made to any aSf.essment, or where 
objections have been allowed or been withdrawn, the Assessment Book, 
signed by the Commissioner, shall be the Assessment Book for the 
District to which it relates. 

I 
• 
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PART VI . . 
REVIEW OF ASSESSMENTS. 

47 All o~iections against any assessment made by the Commissioner 
under this Act shall be heard and determined in the manner hereinafter 
mentioned by a Judge of the Snpreme Court or the Commissioner in 
Bankruptcy at Launces1on, or such other person as the Goyernor in 
Council may appoint; and every such appeal shall behearJ with closed 
doors. 

48 The Governor in Council may from time to time appoint any 
Stipendiary Magistrate to hear and determine any objection against 
any Assessment made under this Act. 

49-(1.) A Judge of the Supreme.Court shall sit for the purpose ot 
hearing and determining objections under this Act, at such times and 
places as the Governor in Council may from time to time appoint. 

(2.) The Commissioner in Bankruptcy at LaunceRtolt, or any 
Stipendiary Magistrate appointed as herein before mentioned, shall sit 
for the purpose of hearing- and determining objections under this Act 
at such times and place as the Goveruor .may from time to time 
appoint. . 
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50 The Commissioner shall gIve not less than Fourteen days' Notice of Court 
notice by public advertisement of the time and place appointed by the to be held. 
Governor in Council for the hearing of objections. 

51 The Judge, Commissioner in Bankruptcy, or Stipendiary Magis- J udg~, &c., mav 
trate appointed as aforesaid. as the case may be, shall, in respect of the exam me on oath, 

. . f' h . h d' f d and call for per-exammatIOn 0 WItnesses, t elf expenses, t e pro uctIOn 0 papers an d apers 
d h . sons an p • 

ocuments, aye all the powers and authorities conferred by "The 
Small Debts Act, ]887," upon. a Judge of the Supreme Court, and 
may make such Order as to costs as he thinks proper, and every such 
Order shall be final. 

52 Th~ Judge, Commissioner in Banhu'ptcy, orStipendiary Magis- J~dg~,&c.tosettle 
trate appomted as aforesaid. as the case may be, shall have full power of obJections; may 
h · d d .. 11 b" h f h . award costs. earmg an etermmmg a 0 ~ectIOns to t e assessments 0 t e mcome £J-n.-d-::, ~ 
of any person, and may alter the Assessment Book accordingly; and", ~ 
may award costs to be paid by the objector in any case where he 6-o--v<-.c- /L~ s-v 
shall deem the objection to be of a frivolous or vexatious nature. . 

A 

53 The Commissioner, District Commissioner, or other officer may 
appear in support of the assessment, and any person objecting thereto 
shall appear in person or by his solicitor. 

Commissioner to 
appear in support 
of assessments. 

54 The Judge, Commissioner in Bankruptcy, or Stipendiary Magis- Judge, &c. to sign 
trate appointed as "aforesaid, as the case may be, shall initial all the amended Assess­
alterations, insertions., and erasures, if any, made by him in each Assess- ment Book. 
ment Book, and shall sign the Assessment Book and deliver or transmit 
it to the Commissioner; and the Assessment Book so signed, or so 
corrected and signed, shall be the Assessment Book for the District to 
which it relates. 

55 The decision of the Judge. Commissioner in Bankruptcy, Decision of Judge, 
or Stipendiary Magistrate appointed as aforesaid, as the case may be, &c., to be final. 
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on' all objections coming before him/and on all other matters coming 
within his cognizance relating to the assessmellts, shall be final and 
conclusive. ' 

PART VII. 
DEMAN D AND RECOVERY OF TAX. 

56 Before legal proceedings are taken for the. recovery of any Tax 
under this Act the Commissioner, District Commissioner, or a Collector 
shall fonvllrd a,demand in writing by the post, addressed to the usual. 
or last known place of abode of the person liable to pay the same, 
se'ttingforth in such demand the amount of Tax due, the place where 
the same is to be paid, the; hours of the day between which such 
payment is to be made, alldthe place where and' date when such 
demand is posted, and thereupon such Tax shall be payable at the 
place named in such demand: 

Whenever any such demand is sent by the post the Commissioner 'or 
Collector shall retain a duplicate of the demand: and the production 
by the Commissioner or Collector of· such duplicate' shall be evidence 
of' the demand having been delivered to the person to whom it is 
addressed on the day on which such demand would, in ordinary course 
of post, .havebeen reCeived- at the Post Office where letters addressed 
as aforesaid would b~:finalIyreceived for delivery. " 

57,All persons liable to pay any Tax demanded as aforesaj.d are 
hereby'.requir!'Jd to pay the same at the place and between the hours o~ 
the' day mentioned in ; such demand; and in case the amount of Tax 
mentioned in such demand is not paid within Twenty:eight days afte,r, 
the day on which suclfu:demand would in'the ordinary course of post 
have been received at such last-mentioned Post Office, such proceedings 
may be had for th~ recovery of. such amount of Tax as are hereinafter 
mentioned. 

58 N otwithstandinganything contained in this Act, the amount of 
Tax so demanded as aforesaid may be forwarded to the Comm~ssioner 
or Collector by post, or may be transmitted to him ~y Money Order, 
which shall b6l issued free of poundage by every officer of the Post 
Office charged with the duty of issuing Money Orders, so that the 
same shall in the ordinary coui:se of post be delivered to the Com­
missioner or Collector within the said period' of Twenty'"eight days; 
and I;1.ny letter or packet containing any such amount of Tax or Money 
Order for the same addressed to any Commissioner or Collector which 
is posted at any Post Office shall be registered free of charge, and 
transmitted to such Commissioner or Collector free of postage.: 
Provided, that on the outside of such letter or packet the sender 
thereof shall end()rse thewol'ds ., Income Ta.'{" and subscribe his name 

. and address: Provided also" that no' such person sending any sllch 
letter or packet ' by the 'Post sltall be relieved from liability to pay the 
amount of Tax .demanded unless such amount of Tax is actually 
received by ,the Gommissioner 01' ·Collector. . 

59 If any person liable to pay any Tax under this Act shall neglect 
to pay the same before the expiration of the said period of Twenty-eight 
days, the Commissioner,without prejudice to his right to recover su'ch 
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Tax in any other way, may give a Certificate to the Crown Solicitor of A.D. 1$94 
Tasmania certifying that such Tax remains unpaid, and stating the -
amouut due and the name and places of abode or business of the person 
liable to pay the same, and upon receipt of such certificate the Crown 
Solicitor sha11 cause a final judgment to be signed in t he Supreme 
Court for the amount of such Tax and Five Shillings for costs, where 
the amount of such Tax does not. exceed Five Pounds, and where the 
amount of such Tax exceeds Five Pounds, the sum of' Ten Shillings 
shall be added for costs; and every such judgment may be in the form 
following; that is to say,-

Tasmania to wit: In the Supreme Court of Ta.~mania: 
Be it remembered that Attorney-General of 

our said Lady the Queen, for our said Lady t.he Queen, gives the 
Court here to understand and be informed that 
is indebted to our said Lady the Queen in the sum of 
by virtue of "The Income Tax Act, 1894:" Therefore on the 

day of it is considered by the Court here 
that our said Lady the Queen do recover against the said . 

the said sum, and also the sum of 
for costs, making' altogether the sum of 

60 If any Tax payable under this Act shall be in arrear after the Or may be levied 
expiration of the said period of Twenty-eight days, the Commissioner by distress. 
or any person authorised by the Commissioner may t.hereupon, without 
any warrant, enter upon any land or into any building occupied by any 
person liable to the same Tax, and on whom a demand to pay the same 
has been !ierved in accordance with tbe ,provisions of this Act, and 
distrain all goods and chattels therein and thereol'l ; and if the sums 
for which the distress is taken, together with reasonable costs thereof, 
be not paid within Five days after the distress has been made, then the 
said distress, or so much as shall he sufficient to pay such Tax and costs, 
may be sold, and any overplus shall be returned to the owner of the 
goods together with an account of such sale. 

61 In all ca!l-es where a distress is authorised by this Act to be ~onsta?leB to aid 
made, all constables shall, on being required by the Commissioner or dll)- makmg 

h . d b h' J! 'd 'd' k' d' lstresso any person aut onse y Im as aloresal ,aI m ma mg a Istress or 
sale, under a penalty for refusal not exceeding Five Pounds, 

62 If any Tax payable under this Act shall be in arrel'lr after the Recovery by 
expiration of the said period of Twenty-eight days, the Commissioner, ordinary process. 
without prejudice to any right to recover such Tax in any other way, 
may sue for and recover the same in any Court of competent jurisdic-
tion, and any action therefor may be maintained in the name of the 
Commissioner without sp"ecifying the name of the person holding the 
office, and shall not be liable to be abated by any vacancy or change 
occurring in the office of Commissioner or otherwise, 

68 If,afte; any Tax has been paid under this Act, it is discovered Provision if too 
that too little in amount has been paid, the person liable for the Tax little Tax is paid. 
shall forthwith pay such additional amount; and the amount so payable 
shall be Joecoverable in any Court of competent jurisdiction by the 
. Commissioner on behalf of the Crown, by suit in his own name, 

64 If, after any Tax for the then current year has been paid under Provision if too 
this Ad, it is discovered that too much in amount has been paid, the much Tax is paid. 
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Commissioner, upon being satisfied that too much in amount has been 
paid, shall, with the approval of the Governor in Council, give a 
Certificate to that effect, on. production whereof the Treasurer shall 
refund the proper amount in each case to the Taxpayer or person 
entitled to receive the same . 

. PART VIlI. 
l\I1SCELLANEOUS. 

65 The Governor in Council may from time to time make Regu­
lations for rf'gulating-

I. The duties of all persons engaged or employed under or in the 
administration of this Act: 

II The security tQ be given hy any such person,the limits of 
districts and places within ~ hi eh any such persons are to 
act: 

1II. The Returns to be furnished to the Commissioner, and the 
10rm and coutents thereof, and the time and mode of fur­
nishing the same; 

IY. The mode to be adopted in estimating any income and the 
valuation of the profits derivable and accruing from the 
ownership or occupation or ownership and occupation of 
land, the profits arising from trades, professions. or busi­
nesses, and the income from pensions, salaries, or annuities: 

v. The mode of payment of any tax: 
VI. The mode of carrying out the objects of this Act, in respect 

of all ·matters in this Act ia connection with which the 
word "pres~ribed" occurs in any Section thereof, and 
generally for carrying out all matters of detail in connec­
tion with the said Act: 

VII. \Vhere there is no provision in this Act, or no sufficient 
provision in respect of any matter or thing necessary to 
give effect to this Act, in what manner and form the want 
of provision or insufficient provision shall be supplied . 

. And may by such Regulations appoint such penl:lJties as he deems 
necessary for enforcing compliance with such Regulations; but no sllch 
penalty shall exceed the sum of Ten Pounds. 

r 66 The Governor in Council may make all such other Regulations, 
either applicable generally or to meet particular cases, as may be neces­
sary or desirable to carry out the objects and purposes of this Act, or 
as may be convenient for the administration thereof. 

67 All such Regulations shall be published in the Gazette, and 
shall be laid before both Hou8es of Parliament within Fourteen days 
from the publication thereof, if Parliament be then sitting, and if 
Parliament be not then sitting, then within Fourteen days after the 
beginning of the next Session, and upon publication in the Gazette all 
such Regulations shall have the force of la w. 

68 All notices by this Act required to be given by the Commissioner 
or any officer under this Act to any person may, except as otherwise 
provided, be served personally upon such person, or left with some 
inmate of his place of abode, or by forwarding the same by post 
addressed to the usual or last known place of abode of such person. 
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69 Every notice, demand, or like document given hy or on behalf A.D.1894. 
of the Commissioner under this Act may be in writing or in print, or N t-·- be· 

I · . . d I· . d· h 11 b ffi· 1 h· 0 Ices may III part y m wrItmg an part y m prmt, an s a e su Clent y aut entI- writing or print. 
cated if the name of the Commissioner or officer by whom the same is 
given shall be printed thereon. 

70 The production of any Assessment Book, or of any document 
under the hand of the Commissioner purporting to be a copy of or 
extract from any Assessment Book, shall be conclusive evidence of the 
making of the assessment, and, except in the case of proceedings in 
appeal against the assessment, when the same shall be prima facie 
evidence onlv, shall be conclusive evidence that the amount and all the 
particulars of such assessment appearing in such hook or document are 

·absolutely correct; and in all questions and proceedings under any law 
now or hereafter to be in force relating to any Tax, RatC', or Duty, and 
in aIr other proceedings whatsoever, it shall be sufficient to refer to an 
entry in the Assessment Book in force for the time being under this 
Act for any District, and such entry shall be received as conclusive 
evidence that the income specified therein is, at the date of the reference, 
and has been from the commencement of the period to which such 
Assessment Book applies, of the amount therein set forth; and such 
entry may be proved by an extract from the Assessment Book purport­
ing to be signed by the Commissioner. 

71 If any person-

I. Knowingly and wilfully makes any false Return or false state­
ment in any Returns, or makes any false answer for the 
purpose of evading or enabling any other person to evade 
assessment or taxation; or 

H. By any falsehood, wilful neglect, fraud, art, or contrivance 
whatsoever, evades or attempts to evade assessment or 
taxation ;-

he shall be liable to pay for each offence a penalty of not less than Five 
Pounds nor more than One hundred Pounds; and in any case where the 
offence was an evasion of assessment or taxation, or an attempt to 
evade assessment or taxation, the person offending shall be liable to be 
assessed and taxed treble the am(\unt of the tax to which such person 
would otherwise be liable. 

Evidence. 

Penalty for 
making false 
Returns, &c. 

72 If any person fails or neglects to furnish to the Commissioner Penalty for 
any Returns within the prescribed time, he shall be liable to pay a failure to furnish 

I f Return. pena ty 0 not more than Five Pounds. 

73 Any person who in any declaration authorised or prescribed by 
this Act knowingly and wilfully states any matter or thing which is 
untrue, shall be guilty of Perjury, and shall be dealt with accordingly. 

Persons making 
false declaration, 
&c., guilty of 
petjury. 

74 If any company makes default in complying with any provision Penalty on com­
of this Act, such company shall, where no othel· penalty is provided pa~y m~king 
by this Act incur a penalty notexceedinO" Five Pounds tor every day def~ult l~ corn: 

. h· 'h . . b. plymg wlth thls dUrIng w IC such default contmues: and every dnector and manager Act. 
of the company who knowingly and wilfully authorises or permits 
such default shall incur the like penalty. 
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Pena·lty for 
obstructing 
officers, &c. 

Recovery of 
penalpes. 

. ~..-v 
, h, )/II~' C' 

J'.c.L- h v.--- , 

Appropriation of 
penalties, &e. 

~~ ~. Disputes may 
7 ~ VL. be settled by 

J'G 7'-( c ' Judge in 
I Chambers. 

7l(-) 2-0 
Action against 
officers, &c. 

Limitation of 
Act. 
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75 If any person shall obstruct any officer acting in the discharge 
of his duties under this Act, or shall refuse or neglect to answer any 
lawful question put by any SHch officer relating to the income of such 
person, or shall give any false or evasive answer, he shall be liable to a 
penalty not exceeding Fifty Pounds. 

76 All offences against this Act, or any Regulations, and all 
penalties. and sums of money imposed or made payable by this Act, or 
by any Regulation, shall, where no other mode of proceeding is 
provided, be heard, determined, and recovered in a summary way 
by and before any Two Justices of the Peace, in the mode prescribed by 
The Magistrates Summary Procedure Act. 

77 An penalties imposed under this Act, or any Regulation, and all 
costs recovered from any person in any proceeding for the recovery of 
any Tax under this Act, shall be paid to the Treasurer and shall form 
part of the Consolidated Revenue Fund. 

78 If any pEfson disputes his liability to pay;y Tax under the 
provisions of thi Act, such dispute may be sum arily settled by a 
Judge of the S preme Court sitting in Chambers,' d the decision of 
such Judge shal be final. 

79 Unless otherwise expressly provided, no action shall lie against· 
any officer or any other person for anything done in pursuance of this 
Act unless notice in writing of such action is given to the defendant at 
least One month before the commencement of the action, and such 
action is commenced within Three months after the cause of action has 
accrued; and in any action against any officer or person for anything 
done in pursuance of this Act or in the execution of the powers or 
authorities conferred thereby or by the Regulations, the defendant in 
such action may plead the general issue and give this Act and the 
special matter in evidence at the trial. 

80 This Act shall continue and be in force until the Thirty-first 
day of De('ember, One thousand eight hundred and ninety-seven, and 
no longer. 

se H E DU LE. 

(1.) 

Date of Ad. Title of Act. Extent of Repeat. 

--------------I-------------·--------~---------I 

.~:zz;-: -'? / 7 aq 43 Vict. No. 12. "The Real and Peroonal Estates Duties Act, Schedule B. & 
I . ~I 1880." S~tion8 39, 

rr 

41, and 42. 
If,?, . I s C . .:.~ 44 Vict. No. 15. "The Real and Pel'sonal Estates Duties Amend- Section 3. 

mellt Act, 1880." 



580 VICTORI1E No. 16 

Income Tax. 

(2J 
STATEMENT CONTAINING PARTICULARS OF INCOME. 

Gross Tncome from all sow·ces. !Amountof Income. 

FROM PROPERTY, 
Derivetl or accrued during the Year ending the 31st day of 

December, 189 
l. From interest of money 011 deposit, mortgage, bonds, debentures, 

or otherwise ............................... , .............................. . 
2. From dividends of every description ................................... . 
3. From annuities 01' other annual payments ............................. . 
4. From mines ................................................................ . 
5. From any property wheresoever situate not coming within any 

of the foregoing heads ............................................. .. 

TOTAL GROSS INCOME derived or accrued from property 
for the l' ear 189 .......................................... £ 

FROM PERSONAL EXER'l'ION; 
Derived or accrued during the Year ending the 31st day of 

December, 189 
l. From the trade, business, manufacture, adventure, or concern 

carried on bv at 
[Insert nam'e oj,firm, partnership, 01' company if any.] 

2. From the trade, business, manufacture, .adventure, or concern 
carried on by me at 

3. From the profession, employment, or avocation of a 
exercised or carried on by me at 

4. From salary, wages, allowances, fees, commissions, pensions, or 
stipends received 0)' accrued to me as at 

5. From buying and selling shares of every description, ifnot in-
cluded under anv of the above-mentioned heads ..... , .......... .. 

6. From buying and s'eHing land, if not included under any of the 
aLove-mentioned heads ................................................ . 

7. From carrying on any agricultural, pastoral, or horticultural 
pursuits, which may be estimated at one-half the rent paid in 
respect of the land upon which such pursuits are carried on, 
or one-half of an amount calculated at the rate of Five Pounds 
per centum upon the assessed capital value of such land ........ . 

8. From any other source not included under the above heads .... .. 

TOTAL GROSS INCOME derived from Personal Exertion 
'during the Year 189 ................................... £ 

DEDUCTIONS in respect of Income the produce of Property. 
1. LOilses, outgoings, and expenses actually incurred in the pro-

duction of the income .................................................. . 
2. Income from shares in companies liable to Income Tax .......... .. 
3. Sums paid by the taxpayer by way of interest in respect of any 

mortgage of 01' charge or encumbrance upon any property ... 
4. Calls payable in respect of shares in any company in liquid::ttion 
5. Income received from Trust estates and in respect of which 

Income Tax has been paid by the Trustees ...................... .. 

£ 

1----·---
TOTAL DEDUCTIONS in respect of Income the produce of 

Property ....................................................... .£ 
\== 

DEDUCTIONS in respect of Income from Personal Exertion. 
l. Losses, outgoings, and expenses actually incurred in the pro-

duction of income ..................................................... . 
2. An amount equal to Five Pounds per centllm of the assessed 

capital value of any land owned and occupied by any person 
in carrying on any trade, business, profession, employment, or 
vocation ................................................................ . 

TOTAl, DEDUCTIONS in respect of Income from Personal 
Exertion ........................................................ £ 

N et income of wife of taxpayer ................................... £ 

(ObseTvation.~ and Dh'ectiuns to be filled in li./j tlte C01lllni.,sio1l.e1'.) 
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Income Tax. 

(3.) 
RETURN OF INCOME. 

J (insert here full name] of [insert here addre.~s and orcuplltion] do hereby declare 
that I have prepared a Statement setting forth the particulars of all Income received 
by me and in respect of which I am liable to taxation undel' " The Income Tax Act, 
1894," and the Uegu1ations made thereunder, and the particulars ofthe deductions which 
I am entitled to make under the provisions of the said Act and Regulations. And 
( further declare, according to the best of my information, judgment, and belief, as 
follows :-

1. The GROSS INCOME which I derived or which accrued to me as the £ 
Produce of Property during the year 189 amounted to the 
sum of ......................................................................... . 

and 
The DEDUCTJONS which I am entitled to make thel'efrom amounted 

to the sum of .................................................. ; ............... . 

2. The GROSS INCOME which I derived or which accmed to me from 
Personal Exertion during the year 189 amounted to the sum of. .. 

and 
The DEDUCTIONS which I am entitled to make thereupon amounted 

to the sum of .................................................................. . 

3. The NET INCOME of my wife during the year 189 amounted to 
the sum of .................................................................... .. 

O<lted this day of IS\) 

WIlLLlAlII GRAHAlIIB, JUN., 
GO'1F:RNJlIRNT PRINTER, TASMANI .... 

[Thual Signature.] 


